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Folketingsårets 2. samling. 

1. Forslag til folketingsbeslutning om øget adgang til deltids- 
beskæftigelse. (Bertel Haarder (V), Poul Hartling (V), Holm (V) 
og -Jens Peter Jensen (V)). 

Fremsat 22/3 F. sp. 936 
1. beh. 21/4 - - 2566 

Forslag som fremsat A. sp. 3847 

Partiernes ordførere: Erling Dinesen (S), Glensgård (FP), 
Bertel Haarder (V), Grethe Fenger Møller (KF), Lindinger (CD), 
Ole Henriksen (SF), Jørgen Jensen (DKP), Bolvig (RV), Honoré 
(KrF), Alice Hedegaard (DR) og Kurt Hansen (VS). 

Efter 1. behandling henvist til arbejdsmarkedsudvalget. 
Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende oidlyd: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til at optage forhandling 

med arbejdsmarkedets parter med henblik på at få begrænset 
hindringerne- for deltidsbeskæftigelse på det private arbejds- 
marked, således at de privat ansatte, sådan som det nu er blevet 
tilfældet for de offentligt ansatte, kan få et friere valg af arbejds- 
tid, når der på den enkelte arbejdsplads kan opnås enighed der- 
om mellem ledelsen og arbejdstagerne." 

Om baggrunden for forslaget hedder det i fremsættelsestalen: 
홢Venstre har bemærket med tilfredshed, at den ene halvdel af 

venstres tidligere fremsatte deltidsforslag i betydeligt omfang er ble- 
vet imødekommet gennem udsendelse af cirkulærer om øget adgang 
til deltidsbeskæftigelse for de offentligt ansatte. Netop derfor er det 
blevet påtrængende, at de privat ansatte får en lignende adgang. 

Det drejer sig ikke om at presse noget ned over de enkelte virk- 
somheder. Det drejer sig tværtimod om at få fjernet de bestemmelser 
i overenskomsterne, som forhindrer, at ledelse og arbejdstagere i 
enighed på det enkelte arbejdssted kan aftale deltidsordninger." 

Det ovenfor omtalte forslag refererer til et i 1976-77, 1. samling, 
fremsat forslag til folketingsbeslutning om øget adgang til deltidsbeskæf- 
tigelse (se B. 11. 1. saml. nr. 8), hvortil yderligere kan henvises. 

Ved 1. behandling gav arbejdsministeren udtryk for, at han ikke 


